
議案第５８号 

 

   令和２年度須賀川市一般会計補正予算（第１３号） 

 

 令和2年度須賀川市の一般会計の補正予算（第13号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ836,337千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ51,008,881千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第1表  歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第2表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第3表 地方債補正」による。 

 

  令和３年３月１６日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 14,284,505 258,443 14,542,948

1 国庫負担金 3,307,505 298,524 3,606,029

2 国庫補助金 10,958,178 △40,081 10,918,097

16 県支出金 6,547,907 133,449 6,681,356

2 県補助金 4,988,191 133,449 5,121,640

19 繰入金 2,167,733 422,125 2,589,858

1 基金繰入金 2,050,849 422,125 2,472,974

21 諸収入 1,092,844 120 1,092,964

5 雑入 719,544 120 719,664

22 市債 4,365,700 22,200 4,387,900

1 市債 4,365,700 22,200 4,387,900

歳　　入　　合　　計 50,172,544 836,337 51,008,881

     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

4 衛生費 7,298,600 220,025 7,518,625

1 保健衛生費 6,191,457 220,025 6,411,482

7 商工費 2,005,624 114,000 2,119,624

1 商工費 2,005,624 114,000 2,119,624

8 土木費 3,578,042 20,300 3,598,342

2 道路橋りょう費 1,079,411 20,300 1,099,711

9 消防費 1,800,977 283,136 2,084,113

1 消防費 1,800,977 283,136 2,084,113

10 教育費 5,682,863 76,837 5,759,700

2 小学校費 961,308 15,600 976,908

3 中学校費 609,503 8,800 618,303

6 保健体育費 569,557 52,437 621,994

11 災害復旧費 79,955 122,039 201,994

1 農林水産施設災害復 49,175 28,200 77,375

旧費

2 土木施設災害復旧費 19,780 47,065 66,845

3 観光施設災害復旧費 11,000 2,529 13,529

4 庁舎等施設災害復旧 - 3,960 3,960

費

5 文教施設災害復旧費 - 40,285 40,285

歳　　出　　合　　計 50,172,544 836,337 51,008,881
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(単位　千円)

款 項 事　　業　　名 金　　　額

9 消防費 1 消防費

令和３年福島県沖地震災害対策事業 107,703

10 教育費 2 小学校費

新型コロナウイルス緊急対策事業 15,600

3 中学校費

新型コロナウイルス緊急対策事業 8,800

6 保健体育費

円谷幸吉メモリアルホール改修事業 52,437

11 災害復旧費 1 農林水産施設災
  害復旧費 令和３年福島県沖地震災害復旧事業 26,000

2 土木施設災害復
  旧費 令和３年福島県沖地震災害復旧事業 37,065

5 文教施設災害復
  旧費 令和３年福島県沖地震災害復旧事業 36,000

第２表　繰越明許費補正

１　追加

２　変更 (単位　千円)

事　業　名 金　額 事　業　名 金　額

4 衛生費 1 保健衛生費 新型コロナウイル
スワクチン接種体
制確保事業

180,153
新型コロナウイル
スワクチン接種体
制確保事業

400,178

7 商工費 1 商工費
新型コロナウイル
ス緊急対策事業

358,744
新型コロナウイル
ス緊急対策事業

472,744

款 項
補　　正　　後補　　正　　前
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第３表　地方債補正

限度額 起債の方法

保健 体育 施設
整 備 事 業

161,500
普通貸借
又は

証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

計 4,365,700

起債の目的
補　　　　　　正　　　　　　前

利　　率 償　　還　　の　　方　　法

- 4 -

(単位　千円)

限度額 起債の方法

183,700
普通貸借
又は

証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

4,387,900

補　　　　　　正　　　　　　後

利　　率 償　　還　　の　　方　　法
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令和２年度 須賀川市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 14,284,505 258,443 14,542,948

16 県支出金 6,547,907 133,449 6,681,356

19 繰入金 2,167,733 422,125 2,589,858

21 諸収入 1,092,844 120 1,092,964

22 市債 4,365,700 22,200 4,387,900

歳　　入　　合　　計 50,172,544 836,337 51,008,881

- 6 -

（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

4 衛生費 7,298,600 220,025 7,518,625 220,025

7 商工費 2,005,624 114,000 2,119,624 114,000

8 土木費 3,578,042 20,300 3,598,342 20,300

9 消防費 1,800,977 283,136 2,084,113 133,449 120 149,567

10 教育費 5,682,863 76,837 5,759,700 38,418 22,200 16,219

11 災害復旧費 79,955 122,039 201,994 122,039

歳　出　合　計 50,172,544 836,337 51,008,881 391,892 22,200 120 422,125
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２　歳入
(款) 15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

節

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分

2 衛生費国庫負担金 1,639 298,524 300,163 1 保健衛生費負

担金

計 3,307,505 298,524 3,606,029

(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

節

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分

3 衛生費国庫補助金 412,003 △78,499 333,504 1 保健衛生費補

助金

9 教育費国庫補助金 575,159 38,418 613,577 1 小学校費補助

金

2 中学校費補助

金

5 保健体育費補

助金

計 10,958,178 △40,081 10,918,097

(款) 16 県支出金

(項) 2 県補助金

節

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分

9 消防費県補助金 2,000 133,449 135,449 1 消防費補助金

計 4,988,191 133,449 5,121,640
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（単位　千円）

  

金　　額 説　　　　　　　　　　明

298,524 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 298,524

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

　補助基本額　298,524,000円の10/10

（単位　千円）

  

金　　額 説　　　　　　　　　　明

△78,499 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金 △78,499

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

7,800 学校保健特別対策事業費国庫補助金 7,800

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　15,600,000円の1/2

4,400 学校保健特別対策事業費国庫補助金 4,400

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　8,800,000円の1/2

26,218 地方創生推進国庫交付金 3,921

円谷幸吉メモリアルホール改修事業

　補助基本額　7,843,000円の1/2

地方創生拠点整備国庫交付金 22,297

円谷幸吉メモリアルホール改修事業

　補助基本額　44,594,000円の1/2

（単位　千円）

  

金　　額 説　　　　　　　　　　明

133,449 災害等廃棄物処理事業費県補助金 133,449

令和３年福島県沖地震災害対策事業

　補助基本額　266,899,000円の1/2

一般会計
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(款) 19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

節

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分

1 財政調整基金繰入金 1,387,701 422,125 1,809,826 1 財政調整基金

繰入金

計 2,050,849 422,125 2,472,974

(款) 21 諸収入

(項) 5 雑入

節

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分

3 雑入 709,981 120 710,101 8 消防費雑入

計 719,544 120 719,664

(款) 22 市債

(項) 1 市債

節

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分

6 教育債 1,673,700 22,200 1,695,900 3 保健体育債

計 4,365,700 22,200 4,387,900
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（単位　千円）

  

金　　額 説　　　　　　　　　　明

422,125 財政調整基金繰入金 422,125

（単位　千円）

  

金　　額 説　　　　　　　　　　明

120 廃金属売払代 120

（単位　千円）

  

金　　額 説　　　　　　　　　　明

22,200 保健体育施設整備事業債 22,200

補正予算債

　円谷幸吉メモリアルホール改修事業

　　対象額　22,297,000円の100%

一般会計
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３　歳出
(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 予防費 561,975 220,025 782,000 220,025

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルスワクチン接種対策 298,524

費国庫負担金

新型コロナウイルスワクチン接種体制 △78,499

確保事業費国庫補助金

計 6,191,457 220,025 6,411,482 220,025

(款) 7 商工費

(項) 1 商工費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 商工業振興 1,387,365 114,000 1,501,365 114,000

費

計 2,005,624 114,000 2,119,624 114,000

(款) 8 土木費

(項) 2 道路橋りょう費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 道路維持費 445,388 20,300 465,688 20,300

計 1,079,411 20,300 1,099,711 20,300

- 12 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

7 報償費 36,000 1 地域医療体制・制度の充実 220,025

8 旅費 26 (1)新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業 220,025

10 需用費 7,955 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保に要する経費の補正

11 役務費 240 （委託料）

12 委託料 144,804 　予防接種委託料

13 使用料及び賃 25,000 　新型コロナウイルスワクチン接種体制構築業務委託料

借料 （工事請負費）

14 工事請負費 500 　電話回線増設工事

17 備品購入費 5,500 　　　　　　　　　　　　【市民福祉部健康づくり課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 114,000 1 商工業の振興 114,000

及び交付金 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 114,000

新型コロナウイルス感染症対策に要する経費の補正

（負担金、補助及び交付金）

　新型コロナウイルス感染症対策支援補助金 114,000

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 300 1 道路環境の整備 20,300

12 委託料 20,000 (1)除雪対策事業（補助） 20,300

除雪に要する経費の補正

（委託料）

　除雪業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部道路河川課】

一般会計
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(款) 9 消防費

(項) 1 消防費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

4 防災費 602,437 283,136 885,573 133,449 120 149,567

（特定財源の内訳）

災害等廃棄物処理事業費県補助金 133,449

廃金属売払代 120

計 1,800,977 283,136 2,084,113 133,449 120 149,567

(款) 10 教育費

(項) 2 小学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 教育振興費 496,832 15,600 512,432 7,800 7,800

（特定財源の内訳）

学校保健特別対策事業費国庫補助金 7,800

計 961,308 15,600 976,908 7,800 7,800
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

8 旅費 6 1 防災・減災対策の推進 283,136

10 需用費 1,368 (1)令和３年福島県沖地震災害対策事業 283,136

11 役務費 11,812 災害対策等に要する経費

12 委託料 259,282 （委託料）

13 使用料及び賃 3,168 　被災者支援システム管理業務委託料

借料 　円谷英二ミュージアム展示物修繕等業務委託料

17 備品購入費 7,500 　災害廃棄物収集運搬等業務委託料

　災害廃棄物分別運搬等業務委託料

　災害廃棄物処理業務委託料

　災害廃棄物仮置場管理業務委託料

　災害廃棄物仮置場誘導等業務委託料

　備品等運搬業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　　　【財務部税務課】

　　　　　　　　　　　　【市民交流センター企画課】

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部環境課】

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局学校教育課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 12,422 1 学校教育の推進 15,600

11 役務費 30 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 15,600

17 備品購入費 3,148 小学校の感染症予防対策用品の購入等に要する経費の補正

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局学校教育課】

一般会計
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(款) 10 教育費

(項) 3 中学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 教育振興費 271,326 8,800 280,126 4,400 4,400

（特定財源の内訳）

学校保健特別対策事業費国庫補助金 4,400

計 609,503 8,800 618,303 4,400 4,400

(款) 10 教育費

(項) 6 保健体育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 保健体育総 31,743 52,437 84,180 26,218 22,200 4,019

務費

（特定財源の内訳）

地方創生推進国庫交付金 3,921

地方創生拠点整備国庫交付金 22,297

保健体育施設整備事業債 22,200

計 569,557 52,437 621,994 26,218 22,200 4,019

(款) 11 災害復旧費

(項) 1 農林水産施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 農業施設災 49,174 26,100 75,274 26,100

害復旧費
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 4,313 1 学校教育の推進 8,800

17 備品購入費 4,487 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 8,800

中学校の感染症予防対策用品の購入等に要する経費の補正

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局学校教育課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 52,437 1 生涯スポーツの推進 52,437

(1)円谷幸吉メモリアルホール改修事業 52,437

円谷幸吉メモリアルホールの改修に要する経費

（工事請負費）

　円谷幸吉メモリアルホール改修工事

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 100 1 農林業の振興 26,100

12 委託料 19,000 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 26,100

15 原材料費 4,000 農地等の災害復旧に要する経費

18 負担金、補助 3,000 （委託料）

及び交付金 　災害復旧測量設計業務委託料

　法定外公共物管理業務委託料

（負担金、補助及び交付金）

　農地災害復旧事業費補助金 3,000

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

一般会計

- 17 -



(款) 11 災害復旧費

(項) 1 農林水産施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 林業施設災 1 2,100 2,101 2,100

害復旧費

計 49,175 28,200 77,375 28,200

(款) 11 災害復旧費

(項) 2 土木施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 土木施設災 19,780 47,065 66,845 47,065

害復旧費

計 19,780 47,065 66,845 47,065

- 18 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 100 1 農林業の振興 2,100

12 委託料 1,000 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 2,100

15 原材料費 1,000 林道の災害復旧に要する経費

（委託料）

　倒木除去業務委託料

　土砂撤去業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 30,000 1 福祉ネットワークの推進 2,260

12 委託料 14,465 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 2,260

15 原材料費 2,600 市営住宅の災害復旧に要する経費

（委託料）

　復旧設計業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部建築住宅課】

2 防災・減災対策の推進 44,805

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 44,805

市道等の災害復旧に要する経費

（委託料）

　災害復旧業務委託料

　復旧設計業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部道路河川課】

一般会計

- 19 -



(款) 11 災害復旧費

(項) 3 観光施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 観光施設災 11,000 2,529 13,529 2,529

害復旧費

計 11,000 2,529 13,529 2,529

(款) 11 災害復旧費

(項) 4 庁舎等施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 庁舎等施設 - 3,960 3,960 3,960

災害復旧費

計 - 3,960 3,960 3,960

(款) 11 災害復旧費

(項) 5 文教施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 義務教育施 - 36,950 36,950 36,950

設災害復旧

費

- 20 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 2,238 1 観光振興と交流促進 2,529

12 委託料 291 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 2,529

コミュニティプラザ等の災害復旧に要する経費

（委託料）

　コミュニティプラザ照明器具安全点検等業務委託料

　　　　　　　　　　　　　【文化交流部観光交流課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 3,960 1 効果的で効率的な事務の執行 3,960

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 3,960

市民交流センターの災害復旧に要する経費

（工事請負費）

　市民交流センター災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　【市民交流センター総務課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 2,950 1 学校教育の推進 36,950

12 委託料 29,000 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 36,950

14 工事請負費 5,000 小・中学校の災害復旧に要する経費

（委託料）

　小・中学校災害復旧実施設計業務委託料

（工事請負費）

　第一中学校屋内運動場応急仮工事

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局教育総務課】

一般会計
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(款) 11 災害復旧費

(項) 5 文教施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 社会教育施 - 573 573 573

設災害復旧

費

3 保健体育施 - 2,762 2,762 2,762

設災害復旧

費

計 - 40,285 40,285 40,285

- 22 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 573 1 生涯学習の推進 573

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 573

小塩江公民館等の災害復旧に要する経費

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

10 需用費 363 1 学校教育の推進 2,000

12 委託料 2,000 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 2,000

14 工事請負費 399 長沼学校給食センターの災害復旧に要する経費

（委託料）

　被災度調査業務委託料

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局学校教育課】

2 生涯スポーツの推進 762

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 762

いわせグリーン球場等の災害復旧に要する経費

（工事請負費）

　いわせグリーン球場災害復旧工事

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

一般会計
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(単位　千円)

(2,317,800)
１ 23,159,238 23,780,498 5,669,700 1,794,856 27,655,342

（１）総          務 803,323 754,427 62,392 692,035

(11,000)
（２）民          生 2,166,509 2,057,915 14,900 196,453 1,876,362
（３）衛          生 1,355,697 1,352,294 188,600 73,914 1,466,980
（４）農  林  水  産 624,965 536,670 18,100 70,573 484,197
（５）商          工 2,794,095 2,628,811 17,100 145,859 2,500,052

(137,000)
（６）土　　　　　木 1,456,050 1,446,733 808,500 196,823 2,058,410

(236,800)
（７）都  市  計  画 1,001,930 940,343 407,300 166,328 1,181,315
（８）公  営  住  宅 735,962 645,314 88,441 556,873

(8,600)
（９）消　        防 619,843 609,761 594,900 77,851 1,126,810

(1,924,400)
（10）教      　  育 11,600,864 12,808,230 3,620,300 716,222 15,712,308

(604,600)
２ 55,790 91,367 646,300 13,509 724,158

(68,400)
（１）民　　　　　生 68,400 68,400

(96,200)
（２）農  林  水  産 4,446 4,339 126,900 903 130,336

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 起 債
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末

及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

普 通 債

災 害 復 旧 債

当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額

-
 2

4
 -



(単位　千円)

（３）商　　　　　工 2,000 11,000 13,000

(82,900)
（４）土          木 44,458 38,100 82,900 10,640 110,360
（５）都　市　計　画 1,400 1,400
（６）公　営　住　宅 3,443 2,464 983 1,481
（７）消　　　　　防 31,400 31,400

(357,100)
（８）教          育 3,443 11,664 357,100 983 367,781

３ 201,208 153,877 40,719 113,158
４ 14,455,721 14,331,204 920,500 1,117,980 14,133,724

(1,207,200)
５ 281,000 1,207,200 1,488,200
６ 73,800 73,800

(4,129,600)

37,871,957 38,637,946 8,517,500 2,967,064 44,188,382
（　　）内書は前年度繰越分

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 起 債
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

減 税 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

歳 入 欠 か ん 等 債

減 収 補 て ん 債

合                 計

-
 2

5
 -


